est, ante expletum quod promisere servitium, religionem ingredi. Nam religiosum statum amplecti est tantum de consilio; quod autem contractum ab ipsis initum expleant, est de præcepto.»

3695. Bouix, á continuación del párrafo anterior, promueve una cuestión que puede ocurrir fácilmente en los Seminarios de España respecto de los colegiales internos á quienes se da gratis una beca, ó media beca; si éstos después pretenden ser religiosos, ¿podrá impedírselo en este caso el Obispo de la diócesis?

Aunque me alargue un poco, la cuestión lo merece. Bouix dice así:

«Nota.—An ejus modi contractu saltem tacito, ligati existimandi sint hodie in Gallia juvenes illi qui, sive in parvis, sive in magnis Seminariis, ejusmodi donationibus et fundationibus (*les bourses*) utuntur, affirmandum primo mihi visum fuerat: at postea, rem attentius perpendens, dubius hæsi. Quapropter virum, prudentia æque ac doctrina insignem, sententiam rogavi; qui putavit dictis juvenibus haud præcludi liberum religionis aditum: in eam opinionem vehementer impelli se asserens, ex istis rationibus:

»1.^a Dictæ obventiones iis juvenibus non erogantur cum ea conditione, ut, si forte ordines sacros non suscipiant, ad restitutionem teneantur; sed liberum ipsis est in laicali condicione manere; et revera plures quotannis ineundi clericalis status consilium deserunt, quin ab ipsis donatores quidquam ex justitia repeatant.

»2.^a Cum donatores consentiant ut illi juvenes laicalem, si libuerit, conditionem eligant, à fortiori præsumendi sunt consentire ut statum religiosum ingrediantur.

»3.^a Intentio, nempe, donatorum in Gallia videtur esse generatim, ut provideatur de majori clericorum numero. Intentus autem ille scopus obtinetur, etiamsi ex illis juvenibus

nonnullos, non sacerdari, sed regulari clero nomen dare contingant. Regularis enim clerus non in minorem Ecclesiæ utilitatem cedit, quam sacerdularis.

»4.^a Nec dicatur statui dictas subventiones determinate quoad unamquamque diocesis; ita ut erogata in aliqua diocesi quoad id pecunia, ad augendum hujus et non alterius diocesis clerum destinetur; migrantes autem ad religiosa castra, plerumque etiam e diocesi migrare. Nam respondetur, a regularibus, utpote per varias dioeceses apostolicam operam navantibus, præstari quod intendebatur illi etiam diocesi, e qua dicti juvenes ad noviciatum digressi sunt. Pro illis enim juvenibus præsto sunt alii religiosi, aliunde oriundi, quos sibi in auxilium hujus diocesis Episcopus vocare queat. Ex quo fit inter varias dioeceses compensatio quædam, quæ donatorum intentioni plene satisfacere censenda est. Cum enim donatores illi mentem suam determinante non exprimant, merito præsumuntur potius intendere quod in generale bonum cedit atque in majorem animarum utilitatem. Unde ipsorum intentione non excludi, sed potius includi censenda est dictorum juvenum libertas ad consiliorum evangelicorum professionem divertendi.